
21. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Nejvyšší správní soud nevyhověl žádné
stížnosti k eurovolbám
Nejvyšší správní soud dostal
celkem čtyři stížnosti kandidátů, které ministerstvo vnitra
vyškrtlo z kandidátní listiny pro volby do Evropského parlamentu
(EP). Ani jedné z nich nevyhověl. ČTK to dnes sdělila mluvčí
soudu Marika Komoňová. Vnitro tak nebude muset zaregistrované
kandidátky nijak upravovat.

    Soud odmítl pro opožděné podání přezkoumat vyškrtnutí Ivany Houdkové z listiny politické strany
Nezávislá iniciativa a Eugena Brikcia, který nepředložil povinný doklad o českém občanství, z
kandidátky Balbínovy poetické strany. Z obdobných důvodů soud nevyhověl ani spisovateli Janu
Benešovi, kterého do eurovoleb přihlásila Konzervativní strana.

    Jako neopodstatněnou soud zamítl i volební stížnost koalice Za zájmy Moravy ve sjednocené
Evropě, které ministerstvo vnitra vyškrtlo z listiny pro volby do EP hned tři kandidáty.

    Ministerstvo vnitra zaregistrovalo kandidátní listiny 31 z 32 stran, hnutí a koalic, které chtějí v
červnu bojovat o křesla EP. Jediným subjektem, jehož kandidátku ministerstvo odmítlo, byla koalice
Za celoevropské obnovení trestu smrti a za skutečnou evropskou demokracii. Důvodem bylo pozdní
dodání kandidátní listiny. Koalice však možnosti obrátit se na soud nevyužila.
 

   Voliči v Česku si tak budou moci 11. a 12. června vybrat 24 evropských poslanců z 31 kandidátních
listin, na nichž figuruje 808 jmen. Na jedno místo europoslance připadá téměř 34 zájemců.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

